
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПАС РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ БУЛЕГЕ

Б О Е Р Ы К

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА СПАССКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З

« 3 » сентября 2021 года №498

О назначении руководителей районных методических объединений.

В соответствии с организацией методической работы в Спасском муниципальном района, 

на основании плана методической работы на 2021 год, с целью развития 

профессиональных компетенций педагогов Спасского муниципального района, 

Приказываю:

1.Назначить руководителями районных методических объединений:

• РМО учителей математики -  Иванову М.В., учителя математики МБОУ «Бураковская 
СОШ»;
• РМО учителей физики Авдонину В.П., учителя физики Никольской СОШ;
• РМО учителей информатики СиницинуМ.Г., учителя информатики Никольской СОШ;
• РМО учителей истории и обществознания Баратову Н.Н., учителя Болгарской СОШ
№ 1;

• РМО учителей русского языка и литературы Сафину О.В., учителя русского языка и 
литературы Бураковской СОШ;
• РМО учителей родного ( татарского языка) Гаряповоу Г.Н., учителя татарского языка
Никольской СОШ;
• РМО учителей иностранного языка Гиматдинову Г.Н. учителя английского языка 
Болгарской СОШ №2;
• РМО учителей ОБЖ Андреянову Б. А., учителя ОБЖ Кимовской СОШ;
• РМО учителей технологии Выжленкову О.В., учителя технологий БСОШ №2;
• РМО заместителей директоров по учебно-методической работе Здобнову Г.Н., 
заместителя директора Болгарской СОШ ;1;
• РМО учителей физической культуры Кузовкина М.Н. учителя физической культуры 
Болгарской СОШ№1;
• РМО педагогов-логопедов Макарову.Г.А., учителя-логопеда БСОШ №2;
• РМО учителей географии Дегтеву Т.В., учителя географии филиала Никольской 
СОШ в с. Аграмаковка;
• РМО учителей химии и биологии Авдееву Н.Г., учителя химии, биологии БСОШ
№ 1;
• РМО учителей начальных классов Амукову .Н.М., учителя начальных классов 
БСОШ№2;
• РМО заместителей директоров по воспитательной работе Щербакову С.Н.., 
заместителя директора по воспитательной работе Бураковской СОШ,

Zam
Подчеркнутый



2. В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан «Об 
условиях оплаты труда государственных учреждений» от 31 мая 2018 года № 412 
Произвести доплату руководителям районных методических объединений в размере 5% 
от ставки каждому с 1.09.2021г.
3. Руководителю МУ ЦБ Тарасовой Е.А. выделить денежные средства.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
Исполнительного комитета 
Спасского муниципального рай А.Н.Ермилин




